especial ao orçamento geral do município do exercício financeiro de 2026, com recurso de
tendencia de excesso de arrecadação repassado ministério da agricultura e pecuária e autoriza a
suplementação e anulação parcial no orçamento geral do município de Guajará-mirim/RO 2026 para
atender a contra partida totalizando o de valor R$ 237.400,00 (duzentos e trinta e sete mil e
quatrocentos reais) junto a secretaria municipal de agricultura e pesca conforme preceitua nas
seguintes ações e respectivas dotações orçamentárias:
 
0214 Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca
04.122.0008.0025.00 Manutenção das atividades da SEMAGRIP
4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente F- A/C R$ 226.717,00